
Warsztaty Polski Wschodniej w Radomiu

Informacja prasowa, 15 czerwca 2023 r.

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej podczas cyklu warsztatów w regionach 
szkoli samorządowców i przedsiębiorców, jak uzyskać dofinansowanie z programu 
Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 (FEPW). Dzisiaj w Radomiu z 
beneficjentami spotkali się wiceminister Małgorzata Jarosińska-Jedynak oraz 
wicemarszałek województwa mazowieckiego Rafał Rajkowski.

- Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 to już trzecia edycja specjalnego, 
ponadregionalnego programu. To kontynuacja wsparcia dla pięciu województw – 
lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego.  
Nowością tej edycji programu jest objęcie dofinansowaniem części województwa 
mazowieckiego – bez Warszawy i dziewięciu otaczających ją powiatów – powiedziała 
wiceminister funduszy i polityki regionalnej Małgorzata Jarosińska-Jedynak.

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej są już dostępne, a realizacja programu nabiera
tempa. Uruchamiamy kolejne konkursy o dofinansowanie. Obecnie trwają nabory w 
konkursach: Platformy startowe dla nowych pomysłów – wybór ośrodków innowacji jako 
animatorów Platform startowych, Wzornictwo w MŚP oraz Infrastruktura drogowa.

- Po raz pierwszy z programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej skorzystają także
beneficjenci z Mazowsza Regionalnego. Mówimy tu o niemałej kwocie, bo ponad 400 mln 
euro, które zasilą kluczowe inwestycje. To wynik wieloletnich starań władz Mazowsza, aby 
unijna statystyka uwzględniała zróżnicowanie naszego województwa. Jestem przekonany, 
że efekty wywalczonego przez samorząd województwa podziału statystycznego, przy 
wykorzystaniu środków z programu dla Polski Wschodniej, staną się dodatkowym 
impulsem dla rozwoju takich ośrodków jak Radom, Płock, Ostrołęka, Ciechanów, Siedlce 
czy Żyrardów – podkreślił wicemarszałek Rafał Rajkowski.  

- Program Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej jest najlepszym przykładem na to w
jaki sposób zaprojektowana została Polityka Spójności. Dzięki wsparciu z budżetu Unii 
Europejskiej, w wysokości ponad 12 miliardów złotych, najbardziej potrzebujące go 
regiony Polski otrzymują możliwość rozwoju infrastruktury i transportu, przedsiębiorczości,
efektywności sieci elektroenergetycznej dla dystrybucji zielonej energii oraz turystyki. W 
dobie aktualnych wyzwań to właśnie dzięki temu programowi mieszkańcy regionów nim 
objętych będą mieć możliwość nie tylko na podniesienie poziomu swojego życia, ale 
przede wszystkim na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa – powiedziała Angela 
Martinez-Sarasola – kierowniczka Wydziału Polskiego w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki 
Regionalnej i Miejskiej.
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W kolejnych tygodniach ruszą kolejne nabory. W lipcu rozpocznie się konkurs, w którym 
miasta średnie tracące funkcje społeczno-gospodarcze będą mogły ubiegać się o wsparcie 
realizacji projektów w obszarze adaptacji do zmian klimatu. W województwie 
mazowieckim są to: Ciechanów, Mława, Ostrołęka, Ostrów Mazowiecka oraz Siedlce. We 
wrześniu miasta średnie będą mogły składać wnioski w konkursie na projekty 
Zrównoważonej mobilności miejskiej. Z Mazowsza o takie dofinansowanie będą mogły 
ubiegać się: Radom, Siedlce i Ostrołęka.

Harmonogram naborów projektów dostępny jest na www.fepw.gov.pl/#Nabory wniosków.

Samorządy i przedsiębiorcy są największymi beneficjentami środków z Polityki Spójności. 

- Cykl spotkań informacyjno-warsztatowych, organizowany przez Ministerstwo Funduszy i 
Polityki Regionalnej, daje im szansę na jeszcze lepsze przygotowanie się do sięgania po 
Fundusze Europejskie. Chcemy, aby uzyskane dofinansowania unijne jak najlepiej 
wspierały rozwój regionu – dodała wiceminister.

Część warsztatową, skierowaną do firm i samorządów poprowadzili eksperci Polskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska – Instytucji 
Pośredniczących w programie.

Przed nami kolejne spotkania w Lublinie, Olsztynie i Białymstoku.

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej

Budżet programu wyniesie 2,65 mld euro. Do samorządów skierowana jest około 1,3 mld 
euro, w tym środki na działania związane z adaptacją miast do zmian klimatu, rozwój 
zeroemisyjnej, zintegrowanej mobilności miejskiej, drogi wojewódzkie oraz tworzenie 
atrakcyjnych ponadregionalnych produktów turystycznych.  Dodatkowe 0,5 mld euro trafi 
do przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie Polski Wschodniej.

- Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej to kolejne środki na kluczowe inwestycje w 
przyspieszenie tempa rozwoju makroregionu. Warto je zainwestować, bo poprzednie 
edycje wsparcia dla Polski Wschodniej przyniosły bardzo dobre efekty – podkreśliła 
wiceminister.

Więcej informacji jest dostępna na stronie www.fepw.gov.pl.
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